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Bericht

Die Bürgerrechnung schliesst das Jahr 2017 mit einem Aufwandüberschuss

von Fr. 9'893.25 ab.

Begründung: Höhere Ausgaben bei den Sitzungsgeldern, Kosten für die Wahl-

unterlagen und Ehrungen der Abtretenden verursachten ein 

höheres Defizit.

Die Ertragsseite weist keine nennenswerten Veränderungen auf.

Die Forstrechnung erzielt mit einem Ertragsüberschuss von Fr. 25'705.30.

Begründung: Die Kosten für das Ende der Legislatur führten zu erhöhten Auf-

wendungen. Wegen des guten Ergebnisses hat die Forstkom-

mission beschlossen die Investitionen für die Blümlismattstrasse

um weitere Fr. 16'689.80 abzuschreiben. Somit verbleiben noch

Fr. 16'000.00 welche aktiviert und in den nächsten Jahren abge-

schrieben werden müssen.

Die Holzpreise sind weiterhin nur knapp kostendeckend und schwer

vorhersehbar. Nach den Stürmen vom Frühjahr 2018 wird sich die

Lage weiter verschärfen.

Das gute Ergebnis ist nur dank dem Pachtertrag vom Steinbruch 

zustande gekommen.

Egerkingen April 2018

Edith Fischer-Wagner
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Bürgergemeinde Egerkingen

Kredit Bezeichnung Aufwand Voranschlag Kreditüber- KompetenzBemerkungen
schreitungen

29 Bürgerrechnung

029.300.04 Sitzungsgelder Bürgerrat 4'715.30 4'000.00 715.30 BR

029.310.00 Büromaterial/Inserate/Drucksachen 2'025.55 800.00 1'225.55 BR Inserate Wahlen/Wahlbestätigung

029.319.02 Ehrungen 1'445.00 200.00 1'245.00 BR

029.352.00 Beitr. Verwaltungskosten EG 6'867.00 6'000.00 867.00 BR

029.390.01 Abgeltung gemeinwirtsch.Leistungen 5'000.00 4'500.00 500.00 BR

811 Forstrechnung

811.301.02 Unternehmerlöhne Arbeit f.Dritte 2'814.45 2'000.00 814.45 BR

811.310.00 Büromaterial/Inserate/Drucksachen 2'602.25 1'500.00 1'102.25 BR Inserate Wahlen/Wahlbestätigung

811.313.01 Pflanzenankauf 1'612.90 1'200.00 412.90 BR

811.318.03 Gebühren 1'160.00 1'000.00 160.00 BR

811.332.00 a.o. Abschreibungen Verwaltungsvermögen 16'689.80 0.00 16'689.80 BR Gewinnverwendung

811.352.01 Beförsterung Fixkosten 5'876.00 5'800.00 76.00 BR

501 Investitionsrechnung 0.00 0.00 0.00



RECHNUNGSPRÜFU NGSKOMMISSION
DER BÜRGERGEMEINDE Vielseitig. Zenlrol.

Bestätigungsbericht der Rechnungsprüfungskommission der Bürgergemeinde
Egerkin gen zu r Jahresrechn u ng 2017 zu handen der Bürgergemei ndeversamm lu n g

Als Rechnungsprüfungskommission der Bürgergemeinde Egerkingen haben wir am 26.03.2018 die

Jahresrechnung 2017 der Bürgergemeinde Egerkingen, bestehend aus der Verwaltungs-
und Bestandesrechnung sowie den Anhang geprüft.

Die Bürgergemeinde hat über den gesamten Finanzhaushalt, in Übereinstimmung mit den kantonalen

gesetzlichen Vorschriften, dem vom Departement festgelegten Rechnungsmodell und

der Gemeindeordnung Rechnung abzulegen.
Unsere Aufgabe ist es, den Finanzhaushalt zu trberwachen, die Rechnungsablage auf ihre

Richtigkeit und Vollständigkeit zu prüfen und zu beurteilen, ob den Vorschriften über den

Finanzhaushalt nachgelebt wird.
Wir bestätigen, dass wir als gewähltes Rechnungsprüfungsorgan die gesetzlichen Bestimmungen

über die Befähigung erfüllen.
Unsere Prüfung erfolgte nach dem gesetzlichen Auftrag. Die Prüfung wurde so geplant und

durchgeführt, dass wir darauf hinreichende Sicherheit gewinnen, ob die Jahresrechnung richtig

und vollständig ist und ob den Vorschriften über den Finanzhaushalt nachgelebt wurde. Darin

eingeschlossen sind Prüfungshandlungen, welche dazu angelegt sind, falsche Angaben in der

Jahresrechnung als Folge von Verstössen oder lrrtümern zu erkennen.

Wir prüften die Posten und Angaben der Jahresrechnung mittels Analysen und Erhebungen auf
der Basis von Stichproben. Ferner beurteilten wir die Anwendung der massgebenden

Rechnungslegungsgrundsätze, die wesentlichen Bewertungsentscheide sowie die Darstellung der

Jahresrechnung als Ganzes.
Wir sind der Auffassung, dass unsere Prüfung eine ausreichende Grundlage für unser Urteil bildet.

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung der kantonalen Gesetzgebung und der
Gemeindeordnung. Wir beantragen der Bürgergemeindeversammlung, die Jahresrechnung 2017,
abschliessend mit einem Ertragsüberschuss im Forst von Fr. 25'705.30 und einem Verlust
Bürgergemeinde von Fr. 9'893.25 zu genehmigen.

RECHNUNGPRÜFUNGSKOMMISIN DER BÜRGERGEMEINDE EGERKINGEN, 26.03.201 8

a, Egerkingen

G-.(t=-
Sergio Rovelli
Präsident

Arielvon Ax
Aktuar



Bürgergemeinde Egerkingen Laufende Rechnung 2017

Laufende Rechnung BG Rechnung 2017 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Funktionale Gliederung LR BG Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

Total 315'723.26 315'723.26 318'500.00 318'500.00 323'898.91 323'898.91

0 ALLGEMEINE VERWALTUNG 36'060.70 36'060.70 33'000.00 33'000.00 34'561.25 34'561.25

02 Allgemeine Verwaltung 36'060.70 36'060.70 33'000.00 33'000.00 34'561.25 34'561.25

029 Allgemeine Verwaltungskosten 34'561.25 34'561.2533'000.0033'000.0036'060.7036'060.70

029.300.01 218.75 250.00 218.75Besoldung RPK

029.300.02 410.00 420.00 410.00Sitzungsgeld RPK

029.300.03 2'449.00 2'500.00 2'449.00Besoldung Ammann, Statthalter

029.300.04 4'715.30 4'000.00 3'169.70Sitzungsgelder Bürgerrat

029.301.00 3'520.00 4'000.00 3'290.85Besoldung Verwalter

029.303.00 669.00 1'000.00 770.95Sozialversicherungsbeiträge

029.310.00 2'025.55 800.00 984.85Büromat., Inserate, Drucksachen

029.317.00 300.00Spesenentschädigungen

029.318.00 20.70 30.00 20.70Sachversicherungen

029.318.01 156.95 500.00 274.90Bank-, PC-Spesen, Porti, Telefon

029.318.02 300.00Gebühren

029.319.00 100.00 1'000.00 871.00Verbandsbeiträge

029.319.01 463.40 1'000.00 498.80übriger Sachaufwand

029.319.02 1'445.00 200.00Ehrungen

029.352.00 6'867.00 6'000.00 7'899.00Beiträge Verwaltungskosten EG

029.365.00 200.00Beiträge an priv.Institutionen

029.390.00 8'000.05 6'000.00 9'002.75Zinsertrag an Forstrechnung

029.390.01 5'000.00 4'500.00 4'700.00Abg.gem.Leistungen an Forst

029.422.00 237.85 200.00 277.00Zinsen Sparkonti, Kontokorrent

029.422.01 11'859.00 12'000.00 14'044.50Zinsen auf Anlagen, Obligationen

029.423.00 2'375.00 2'500.00 2'375.00Pachtzinsen

029.431.00 11'445.00 10'000.00 13'165.00Einbürgerungstaxen

029.436.00 235.35 400.00 327.75Rückerstattung Soz.vers.

029.460.00 15.25 10.00 12.70Rückvergütung CO2-Abgabe

029.489.00 9'893.25 7'890.00 4'359.30Aufwandüberschuss BG

8 VOLKSWIRTSCHAFT 279'662.56 279'662.56 285'500.00 285'500.00 289'337.66 289'337.66

81 Forstwirtschaft 279'662.56 279'662.56 285'500.00 285'500.00 289'337.66 289'337.66

811 Arbeiten für Dritte 289'337.66 289'337.66285'500.00285'500.00279'662.56279'662.56

811.300.00 2'388.30 2'400.00 2'388.30Gehalt Forstpräsident

811.300.01 4'180.80 6'000.00 5'601.20Sitzungs-, Taggelder Forstkomm.

811.300.02 327.60 1'000.00 109.20Sitzungs-, Taggelder Gem.rat

811.300.03 1'000.00Sitzungsgelder Steinbruchkomm.

811.301.00 28'017.55 35'000.00 29'972.80Unternehmerlöhne Kulturen

811.301.01 94'666.75 95'000.00 65'010.45Unternehmerlöhne Holzernte

811.301.02 1'000.00Unternehmerlöhne Wegunterhalt

811.301.03 2'814.45 2'000.00 2'204.25Unternehmerlöhne Arb.f.Dritte

811.301.04 7'270.10 7'500.00 7'200.00Gehalt Forstverwalter

811.301.05 1'484.25 1'500.00 1'484.25Gehalt Forstaktuar

811.301.06 100.00 255.70übr. Personalaufwand

811.301.07 16'000.00Unternehmerlöhne Schutzwald

811.303.00 1'734.90 2'000.00 1'868.70Sozialversicherungsbeiträge

811.305.00 84.00 100.00 168.00Unfallversicherung, SUVA

811.310.00 2'602.25 1'500.00 2'125.80Büromat., Inserate, Drucksachen

811.313.01 1'612.90 1'200.00 4'853.40Pflanzenankauf

811.313.02 1'205.60 2'200.00 1'706.57Verbrauchsmaterial

811.314.00 1'057.85 2'000.00 2'322.50Material für Wegunterhalt

811.314.03 23'887.00 25'000.00 22'600.00San.u. Unterh. best. Waldwege

811.314.04 1'000.00San.u.Unterh.Wanderwege, 
Picknickplätze
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Bürgergemeinde Egerkingen Laufende Rechnung 2017

Laufende Rechnung BG Rechnung 2017 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Funktionale Gliederung LR BG Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

811.317.00 796.75 1'000.00 463.95Waldgang mit Behörden

811.317.01 1'074.95Waldgang mit Gemeinde

811.317.02 509.80 1'000.00 435.95Verpflegungssp./Waldarbeitstag

811.318.00 14'419.40 24'000.00 15'882.35Holzabfuhrkosten

811.318.03 1'160.00 1'000.00 2'450.00Gebühren

811.319.00 1'000.00 1'000.00 230.64übriger Sachaufwand

811.319.01 1'092.50 1'200.00 1'089.30Beitrag an SHF Selbsthilfefonds

811.319.02 2'819.00 3'000.00 2'745.00Beitrag an BWSO u.a.Verbände

811.329.00 570.61 1'500.00 1'342.89Skonti an Holzkäufer

811.331.00 2'842.60 4'500.00ord. Abschreibungen VV

811.332.00 16'689.80 29'000.00a.o. Abschreibungen VV

811.352.00 32'846.50 38'000.00 35'677.05Beförsterung Stundenentsch.

811.352.01 5'876.00 5'800.00 5'676.00Beförsterung Fixkosten

811.389.00 25'705.30 43'398.46Ertragsüberschuss

811.423.00 10'000.00 10'000.00 10'000.00Pacht Steinbruch Baurecht

811.423.01 50'000.00 50'000.00 50'000.00Pacht Steinbruch Ausbeutung

811.434.00 4'199.00 3'000.00 11'218.00Erlös aus Arb. für Dritte

811.434.01 800.00 1'000.00 1'571.40Erlös aus Holzfuhren

811.435.00 69'658.56 40'000.00 64'954.46Verkauf Nadel-Nutzholz

811.435.01 4'276.60 6'000.00 4'388.35Verkauf Laub-Nutzholz

811.435.02 24'351.26 27'000.00 15'635.97Verkauf Nadel-Industrieholz

811.435.03 24'778.04 47'000.00 43'194.69Verkauf Laub-Industrieholz

811.435.04 8'515.00 13'000.00 5'815.00Verkauf Brennholz

811.435.05 2'400.00 3'000.00 679.44Verkauf div. Sortimente

811.435.06 1'898.25 2'500.00 2'328.80Verkauf Weihnachtsb., Deckäste

811.436.00 693.65 800.00 582.65Rückerstattungen Soz.vers.beit.

811.436.01 1'031.30 1'000.00 1'008.75Rückerstattungen Treibstoffzoll

811.461.00 18'471.00 14'000.00 24'223.80Beiträge Jungwaldpflege

811.461.03 10'269.25 17'000.00 5'400.00Beiträge Schutzwald

811.461.04 12'342.60 13'000.00 11'966.10Beiträge Besoldung Förster

811.461.05 23'900.00 24'000.00 23'700.00Beiträge gem.wirt. Leistungen

811.461.07 640.00 640.00 640.00Beiträge Waldrandpflege

811.461.08 2'600.00 2'600.00 2'600.00Beiträge Waldreservat

811.462.00 838.00 1'000.00 427.50Beiträge EG Wanderwege,-plätze

811.489.00 2'960.00Aufwandüberschuss

811.490.00 8'000.05 6'000.00 9'002.75Anteil Zinsertrag von BG
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Bürgergemeinde Egerkingen Artengliederung 2017

Laufende Rechnung BG Rechnung 2017 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Artengliederung LR BG Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

Total 315'723.26 315'723.26 318'500.00 318'500.00 323'898.91 323'898.91

3 A U F W A N D 315'723.26 318'500.00 323'898.91

30 PERSONALAUFWAND 154'950.75 182'770.00 126'572.10

300 Behörden, Kommissionen 14'346.1517'570.0014'689.75

029.300.01 218.75 250.00 218.75Besoldung RPK

029.300.02 410.00 420.00 410.00Sitzungsgeld RPK

029.300.03 2'449.00 2'500.00 2'449.00Besoldung Ammann, Statthalter

029.300.04 4'715.30 4'000.00 3'169.70Sitzungsgelder Bürgerrat

811.300.00 2'388.30 2'400.00 2'388.30Gehalt Forstpräsident

811.300.01 4'180.80 6'000.00 5'601.20Sitzungs-, Taggelder Forstkomm.

811.300.02 327.60 1'000.00 109.20Sitzungs-, Taggelder Gem.rat

811.300.03 1'000.00Sitzungsgelder Steinbruchkomm.

301 Besoldungen 109'418.30162'100.00137'773.10

029.301.00 3'520.00 4'000.00 3'290.85Besoldung Verwalter

811.301.00 28'017.55 35'000.00 29'972.80Unternehmerlöhne Kulturen

811.301.01 94'666.75 95'000.00 65'010.45Unternehmerlöhne Holzernte

811.301.02 1'000.00Unternehmerlöhne Wegunterhalt

811.301.03 2'814.45 2'000.00 2'204.25Unternehmerlöhne Arb.f.Dritte

811.301.04 7'270.10 7'500.00 7'200.00Gehalt Forstverwalter

811.301.05 1'484.25 1'500.00 1'484.25Gehalt Forstaktuar

811.301.06 100.00 255.70übr. Personalaufwand

811.301.07 16'000.00Unternehmerlöhne Schutzwald

303 Sozialversicherungsbeiträge 2'639.653'000.002'403.90

029.303.00 669.00 1'000.00 770.95Sozialversicherungsbeiträge

811.303.00 1'734.90 2'000.00 1'868.70Sozialversicherungsbeiträge

305 Unfall- und 
Krankenversicherungsbeiträge

168.00100.0084.00

811.305.00 84.00 100.00 168.00Unfallversicherung, SUVA

31 SACHAUFWAND 56'374.65 69'230.00 60'630.66

310 Büromaterial, Drucksachen, 
Inserate

3'110.652'300.004'627.80

029.310.00 2'025.55 800.00 984.85Büromat., Inserate, Drucksachen

811.310.00 2'602.25 1'500.00 2'125.80Büromat., Inserate, Drucksachen

313 Verbrauchsmaterialien 6'559.973'400.002'818.50

811.313.01 1'612.90 1'200.00 4'853.40Pflanzenankauf

811.313.02 1'205.60 2'200.00 1'706.57Verbrauchsmaterial

314 Baulicher Unterhalt durch Dritte 24'922.5028'000.0024'944.85

811.314.00 1'057.85 2'000.00 2'322.50Material für Wegunterhalt

811.314.03 23'887.00 25'000.00 22'600.00San.u. Unterh. best. Waldwege

811.314.04 1'000.00San.u.Unterh.Wanderwege, 
Picknickplätze

317 Spesenentschädigungen 1'974.852'300.001'306.55
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Bürgergemeinde Egerkingen Artengliederung 2017

Laufende Rechnung BG Rechnung 2017 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Artengliederung LR BG Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

029.317.00 300.00Spesenentschädigungen

811.317.00 796.75 1'000.00 463.95Waldgang mit Behörden

811.317.01 1'074.95Waldgang mit Gemeinde

811.317.02 509.80 1'000.00 435.95Verpflegungssp./Waldarbeitstag

318 Dienstleistungen, Honorare 18'627.9525'830.0015'757.05

029.318.00 20.70 30.00 20.70Sachversicherungen

029.318.01 156.95 500.00 274.90Bank-, PC-Spesen, Porti, Telefon

029.318.02 300.00Gebühren

811.318.00 14'419.40 24'000.00 15'882.35Holzabfuhrkosten

811.318.03 1'160.00 1'000.00 2'450.00Gebühren

319 Übriger Sachaufwand 5'434.747'400.006'919.90

029.319.00 100.00 1'000.00 871.00Verbandsbeiträge

029.319.01 463.40 1'000.00 498.80übriger Sachaufwand

029.319.02 1'445.00 200.00Ehrungen

811.319.00 1'000.00 1'000.00 230.64übriger Sachaufwand

811.319.01 1'092.50 1'200.00 1'089.30Beitrag an SHF Selbsthilfefonds

811.319.02 2'819.00 3'000.00 2'745.00Beitrag an BWSO u.a.Verbände

32 PASSIVZINSEN 570.61 1'500.00 1'342.89

329 Übrige Zinsen 1'342.891'500.00570.61

811.329.00 570.61 1'500.00 1'342.89Skonti an Holzkäufer

33 ABSCHREIBUNGEN 19'532.40 4'500.00 29'000.00

331 Verwaltungsvermögen, 
ordentliche Abschreibungen

4'500.002'842.60

811.331.00 2'842.60 4'500.00ord. Abschreibungen VV

332 Verwaltungsvermögen, 
zusätzliche Abschreibungen

29'000.0016'689.80

811.332.00 16'689.80 29'000.00a.o. Abschreibungen VV

35 ENTSCHÄDIGUNGEN AN 
GEMEINWESEN

45'589.50 49'800.00 49'252.05

352 Gemeinden 49'252.0549'800.0045'589.50

029.352.00 6'867.00 6'000.00 7'899.00Beiträge Verwaltungskosten EG

811.352.00 32'846.50 38'000.00 35'677.05Beförsterung Stundenentsch.

811.352.01 5'876.00 5'800.00 5'676.00Beförsterung Fixkosten

36 EIGENE BEITRÄGE 200.00

365 Private Institutionen 200.00

029.365.00 200.00Beiträge an priv.Institutionen

38 EINLAGEN 
SPEZIALFINANZIERUNGEN

25'705.30 43'398.46

389 Ertragsüberschuss 43'398.4625'705.30
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Bürgergemeinde Egerkingen Artengliederung 2017

Laufende Rechnung BG Rechnung 2017 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Artengliederung LR BG Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

811.389.00 25'705.30 43'398.46Ertragsüberschuss

39 INTERNE VERRECHNUNGEN 13'000.05 10'500.00 13'702.75

390 Interne Verrechnungen 13'702.7510'500.0013'000.05

029.390.00 8'000.05 6'000.00 9'002.75Zinsertrag an Forstrechnung

029.390.01 5'000.00 4'500.00 4'700.00Abg.gem.Leistungen an Forst
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Bürgergemeinde Egerkingen Artengliederung 2017

Laufende Rechnung BG Rechnung 2017 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Artengliederung LR BG Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

4 E R T R A G 315'723.26 318'500.00 323'898.91

42 VERMÖGENSERTRÄGE 74'471.85 74'700.00 76'696.50

422 Anlagen des Finanzvermögens 14'321.5012'200.0012'096.85

029.422.00 237.85 200.00 277.00Zinsen Sparkonti, Kontokorrent

029.422.01 11'859.00 12'000.00 14'044.50Zinsen auf Anlagen, Obligationen

423 Liegenschaftserträge des 
Finanzvermögens

62'375.0062'500.0062'375.00

029.423.00 2'375.00 2'500.00 2'375.00Pachtzinsen

811.423.00 10'000.00 10'000.00 10'000.00Pacht Steinbruch Baurecht

811.423.01 50'000.00 50'000.00 50'000.00Pacht Steinbruch Ausbeutung

43 ENTGELTE 154'282.01 154'700.00 164'870.26

431 Gebühren für Amtshandlungen 13'165.0010'000.0011'445.00

029.431.00 11'445.00 10'000.00 13'165.00Einbürgerungstaxen

434 Benützungsgebühren, 
Dienstleistungen

12'789.404'000.004'999.00

811.434.00 4'199.00 3'000.00 11'218.00Erlös aus Arb. für Dritte

811.434.01 800.00 1'000.00 1'571.40Erlös aus Holzfuhren

435 Verkäufe 136'996.71138'500.00135'877.71

811.435.00 69'658.56 40'000.00 64'954.46Verkauf Nadel-Nutzholz

811.435.01 4'276.60 6'000.00 4'388.35Verkauf Laub-Nutzholz

811.435.02 24'351.26 27'000.00 15'635.97Verkauf Nadel-Industrieholz

811.435.03 24'778.04 47'000.00 43'194.69Verkauf Laub-Industrieholz

811.435.04 8'515.00 13'000.00 5'815.00Verkauf Brennholz

811.435.05 2'400.00 3'000.00 679.44Verkauf div. Sortimente

811.435.06 1'898.25 2'500.00 2'328.80Verkauf Weihnachtsb., Deckäste

436 Rückerstattungen 1'919.152'200.001'960.30

029.436.00 235.35 400.00 327.75Rückerstattung Soz.vers.

811.436.00 693.65 800.00 582.65Rückerstattungen Soz.vers.beit.

811.436.01 1'031.30 1'000.00 1'008.75Rückerstattungen Treibstoffzoll

46 ERHALTENE SUBVENTIONEN 69'076.10 72'250.00 68'970.10

460 Bund 12.7010.0015.25

029.460.00 15.25 10.00 12.70Rückvergütung CO2-Abgabe

461 Kanton 68'529.9071'240.0068'222.85

811.461.00 18'471.00 14'000.00 24'223.80Beiträge Jungwaldpflege

811.461.03 10'269.25 17'000.00 5'400.00Beiträge Schutzwald

811.461.04 12'342.60 13'000.00 11'966.10Beiträge Besoldung Förster

811.461.05 23'900.00 24'000.00 23'700.00Beiträge gem.wirt. Leistungen

811.461.07 640.00 640.00 640.00Beiträge Waldrandpflege

811.461.08 2'600.00 2'600.00 2'600.00Beiträge Waldreservat
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Bürgergemeinde Egerkingen Artengliederung 2017

Laufende Rechnung BG Rechnung 2017 Budget 2017 Rechnung 2016

Konto Artengliederung LR BG Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

462 Gemeinden 427.501'000.00838.00

811.462.00 838.00 1'000.00 427.50Beiträge EG Wanderwege,-plätze

48 ENTNAHMEN AUS RESERVEN 9'893.25 10'850.00 4'359.30

489 Aufwandüberschuss 4'359.3010'850.009'893.25

029.489.00 9'893.25 7'890.00 4'359.30Aufwandüberschuss BG

811.489.00 2'960.00Aufwandüberschuss

49 INTERNE VERRECHNUNGEN 8'000.05 6'000.00 9'002.75

490 Interne Verrechnungen 9'002.756'000.008'000.05

811.490.00 8'000.05 6'000.00 9'002.75Anteil Zinsertrag von BG
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Bürgergemeinde Egerkingen Bestandesrechnung

Bestandesrechnung BG Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bestandesgliederung BG 01.01.2017 31.12.2017Zuwachs Abgang

1 A K T I V E N 1'764'609.39 1'187'383.62 1'192'127.47 1'759'865.54

10 FINANZVERMÖGEN 1'764'608.39 1'151'851.22 1'172'595.07 1'743'864.54

100 Flüssige Mittel 173'557.27 585'189.97 666'311.05 92'436.19

1000 Kasse 719.80 1'470.00 1'716.40 473.40
1000.00 719.80 1'470.00 1'716.40 473.40Kasse

1002 Bank 172'837.47 583'719.97 664'594.65 91'962.79
1002.00 167'526.67 434'328.12 564'508.70 37'346.09RB  Kontokorrent 1895.44
1002.01 5'310.80 149'391.85 100'085.95 54'616.70regio Kontokorrent 13003.71.150

101 Guthaben 20'790.87 85'502.70 45'838.37 60'455.20

1012 Steuerguthaben 4'211.35 4'211.35
1012.00 0.00 4'211.35 4'211.35 0.00Verrechnungssteuerguthaben

1015 andere Debitoren 20'790.87 60'455.10 20'790.77 60'455.20
1015.00 19'940.87 60'455.10 19'940.77 60'455.20Debitoren
1015.01 850.00 850.00 0.00Ausstände

1019 übrige Guthaben 20'836.25 20'836.25
1019.00 0.00 20'585.45 20'585.45 0.00Vorsteuer Mat.aufw./Dienstl.
1019.01 0.00 250.80 250.80 0.00Vorsteuer Inv., übr.Betr.aufw.

102 Anlagen 1'570'260.25 481'158.55 460'445.65 1'590'973.15

1020 Festverzinsliche Wertpapiere 1'519'170.70 481'158.55 460'382.40 1'539'946.85
1020.00 0.00 220'382.40 220'382.40 0.00Transfer
1020.02 218'970.70 711.65 40'000.00 179'682.35RB Sparkonto 1895.10
1020.03 200.00 200.00RB Genossenschafter-Anteil
1020.04 0.00 160'064.50 160'064.50regio Terminkonto 13003.71.136
1020.20 150'000.00 150'000.00RB Termingeld 1.625 % 25.5.18
1020.21 100'000.00 100'000.00 0.00RB Termingeld 1.25 % 30.8.17
1020.22 100'000.00 100'000.00 0.00regio Termingeld 1.125% 3.9.17
1020.24 100'000.00 100'000.00RB Termingeld 1.125% 3.9.19
1020.25 100'000.00 100'000.00regio Termingeld 1.125% 8.3.19
1020.26 150'000.00 150'000.00regio Termingeld 1.00 % 18.5.20
1020.27 100'000.00 100'000.00regio Termingeld 1.25 % 3.7.22
1020.28 100'000.00 100'000.00RB Termingeld 0.6 % 15.5.21
1020.29 100'000.00 100'000.00regio Termingeld 0.625 % 18.5.21
1020.30 100'000.00 100'000.00RB Termingeld 0.25 % 11.5.18
1020.31 200'000.00 200'000.00regio Termingeld 0.625 % 8.6.18
1020.32 0.00 100'000.00 100'000.00RB Termingeld 0.25% 30.8.20

1023 Liegenschaften 35'320.00 35'320.00
1023.01 13'360.00 13'360.00Stierenweid GB 60 494.96 a
1023.02 16'960.00 16'960.00Stierenweid GB 74 412.56 a
1023.04 2'410.00 2'410.00Land GB 2035 48.57 a
1023.05 250.00 250.00Land GB 1 32.89 a
1023.06 2'340.00 2'340.00Land GB 5 151.93 a

1025 Vorräte 15'769.55 63.25 15'706.30
1025.00 15'769.55 63.25 15'706.30Holzvorrat

11 VERWALTUNGSVERMÖGEN 1.00 35'532.40 19'532.40 16'001.00

114 Sachgüter 1.00 35'532.40 19'532.40 16'001.00

1141 Tiefbauten 35'532.40 19'532.40 16'000.00
1141.00 0.00 35'532.40 19'532.40 16'000.00Strassenprojekte
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Bürgergemeinde Egerkingen Bestandesrechnung

Bestandesrechnung BG Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bestandesgliederung BG 01.01.2017 31.12.2017Zuwachs Abgang

1145 Waldungen 1.00 1.00
1145.00 1.00 1.00Wald
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Bürgergemeinde Egerkingen Bestandesrechnung

Bestandesrechnung BG Bestand per Veränderungen Bestand per

Konto Bestandesgliederung BG 01.01.2017 31.12.2017Zuwachs Abgang

2 P A S S I V E N 1'764'609.39 141'423.20 146'167.05 1'759'865.54

20 FREMDKAPITAL 123'512.53 115'717.90 136'273.80 102'956.63

200 Laufende Verpflichtungen 115'512.53 115'717.90 136'273.80 94'956.63

2000 Kreditoren 115'512.53 94'956.60 115'512.50 94'956.63
2000.00 115'512.53 94'956.60 115'512.50 94'956.63Kreditoren

2009 Übrige laufende Verpflichtungen 20'761.30 20'761.30
2009.00 0.00 20'761.30 20'761.30 0.00MwSt

203 Verpflichtungen für 
Sonderrechnungen

8'000.00 8'000.00

2035 Zuwendungen 8'000.00 8'000.00
2035.00 8'000.00 8'000.00von Arx-Brunner-Gugger Fonds

22 SPEZIALFINANZIERUNG 907'181.85 25'705.30 932'887.15

228 Verpflichtungen 907'181.85 25'705.30 932'887.15

2280 Spezialfinanzierungen 907'181.85 25'705.30 932'887.15
2284.00 907'181.85 25'705.30 932'887.15Forstreserve

23 EIGENKAPITAL 733'915.01 9'893.25 724'021.76

239 Eigenkapital 733'915.01 9'893.25 724'021.76

2390 Eigenkapital 733'915.01 9'893.25 724'021.76
2390.00 Eigenkapital BG 733'915.01 9'893.25 724'021.76
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Bürgergemeinde Egerkingen Investitionsrechnung 2017

Investitionsrechnung BG Rechnung 2017  Budget 2017  Rechnung 2016

Konto Funktionale Gliederung IR BG Aufwand Aufwand AufwandErtrag Ertrag Ertrag

811 Arbeiten für Dritte 105'790.85105'790.85

811.500.00 Waldungen
811.501.00 105'790.85Tiefbauten, Strassen- und 

Wegbauten
811.501.01 Maschinenweg Hasel
811.501.02 Maschinenweg Mösliloch
811.590.00 Nettoinvestitionsabnahme
811.592.00 Übertrag Einnahmeüberschuss  in 

Laufende Rechnung
811.661.00 Kantonsbeiträge
811.662.00 35'129.25Gemeindebeiträge
811.669.00 35'129.20übr. Beiträge
811.690.00 35'532.40Nettoinvestition
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160'000.00

53'333.00
53'333.00
53'334.00

160'000.00 160'000.00



§ 150 Abs. 2 GG

31.12.2017 Vorjahr

a) Bürgschaften, Garantieverpflichtungen und Pfandbestellungen z.G. Dritter: Fr. Fr.

- Bürgschaft: keine

- Bürgschaft: keine

- Garantieverpflichtung: keine

- Garantieverpflichtung: keine

Gesamtbetrag 0 0

b) Verpflichtungen für Rückzahlungen von Bevorschussungen bei Erschliessungen: Fr. Fr.

Anteil

Projekt Genehmigt Baukosten Eigentümer in % Jahr

- keine

- keine

Gesamtbetrag 0 0

c) Nicht bilanzierte Leasingverpflichtungen Fr. Fr.

- keine

- keine

Gesamtbetrag 0 0

d) Brandversicherungswert der Sachanlagen in Fr. Vers.Wert Fr. Vers.Wert Fr.

- Finanzvermögen: keine 0

- Verwaltungsvermögen: keine 0

- Verwaltungsvermögen: keine 0

Gesamtbetrag Brandversicherungswerte 0 0

e) Ausgegebene eigene Anleihensobligationen Anleihe Anleihe

Gläubiger Ausgabe Zinssatz Fälligkeit Kurswert

- keine

f) Aufwertungen im Finanzvermögen

Gegenstand GRB Aufwertung Bilanzwert Fr Bilanzwert Fr.

keine

keine

g) Angaben über wesentliche Änderungen in der Rechnungslegung

Konto Betrag in Fr Betrag in Fr.

a) keine

keine

b) keine

keine

h) Angaben über wesentliche Beteiligungen an Unternehmen in % in %

Name und Geschäftssitz Rechtsform Zweck Risiken Anteile Anteile

keine

keine

keine
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Bürgergemeinde Egerkingen

Anhang zur Jahresrechnung vom 31. 12. 2017

Grundlage

Anteil Gemeinde

 

Alle Postitionen sind Pflichtfelder; und sind bei Nichtzutreffen mit "keine" auszufüllen.


